*Yfo*
p

*?* 6âmsrs NluutctFxt üe ffxEsaUe[
ESTAr>o r>t: paTTRrvÁ

INDICAÇÃo N" I"\ L ,DE 2021.

@roponente: Vereador Mazutti/PSC)

cÂiunnn MUi,tictpAL DE cAscAVEL

Protocolo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càman Municipal de Cascavel.

INDICO, nos termos do art. 1,43 do Regimento Interno, seja encaminhado expediente à

secretaria de serviços e obras, solicitando estudos para viabüzar obra de alargamento em
toda extensão da Rua Francisco Bartinik no Bairro Coqueiral.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 18 deJunho de2021,.

Vereador/PSC

Justificação.

Â referida solicitação visa esrudos pâra vtabrlizar o alargamento em toda a extensão da Rua
Francisco Bartinik no Bairro Coqueiral em visita in loco, foi constatado a necessidade da referida
obra, visando benefício âos comerciantes do local os quais fonm preiudicados, com o novo sentido
da via, que passou a ser de mão única, desta formatratâ melhor mobilidade urbana ao comércio, e
contribuirá com o dia-z-dia dos munícipes do referido local.

Pelos motivos expostos espeÍo, melhorar a qualidade de vida das pessoas e contaÍ com a

especial atenção a esta soücitação, que irá üazer mútas benesses à população.

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

orn _âi / ot, / ÀI

Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camara

à

I